INDICAÇÃO Nº 944 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração pública a
construção de uma quadra de basquete 3x3 na área institucional do bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A quadra de basquete 3x3 oferece à comunidade a
oportunidade de praticar esportes e se envolver em atividades físicas, o que contribui
para uma vida saudável e ativa. A prática regular do basquete ajuda a melhorar a aptidão
física, a coordenação motora e a saúde cardiovascular.

Além disso, muitos jovens têm interesse no basquete 3x3,
uma modalidade mais acessível e que requer menos infraestrutura do que o basquete
tradicional. A construção da quadra atenderia a essa demanda específica da juventude
local.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de outubro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7B09WTV4VRX40SAK
		2023-10-10T16:17:17-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura